

RFQ 600933
Clarifications to Bidders (I)
20/10/2020

Question 1:

There is a technical question - why does a helmet test stand require a voltage of 50kV, if the ansi / isea z89.1 standard speaks of a maximum voltage of 20kV? In the description of the test bench for helmets, the standards are specified as ASTM D120 F496, IEC 60903, but are these standards related to dielectric gloves, but not to helmets?

Response: please refer to the maximum voltage of 20Kv.

On the standards, please note the following: Equipment conforming to ANSI/ISEA Z89.1 and CSA-Z94.1 standard.

Question 2:

In the documentation, I did not find requirements for the timing of the manufacture of devices, since the devices are not serial, then their manufacture can take up to 12-15 weeks, is this permissible?

Response: there is no specific requirement on the timing. 12-15 weeks would be acceptable.

Question 3:

Do we need to attach documentation to the devices to our proposal? Frankly, the helmets test stand will be designed for this order, so we will not be able to provide photos or other detailed documentation.

Response: It is not mandatory to provide photos or detailed documentation, however, documentary evidence proving compliance with the requirements as per Annex 1 (Technical Specifications) is required.